[29] Aşkî Mustafa Efendi, Ta‘tîr, c. 1, vr. 10a.

[30] Semhûdî ve eseri hakkında bkz. Ebü’l-Hasan Semhûdî, Vefâ’ü’l-Vefâ bi-Ahbâri Dâri’l-Mustafâ,
thk. Kâsım Samerrâî, Müessesetü’l-Furkân li’t-Türâsi’l-İslâmî (al-Furqan Islamic Heritage
Foundation), Londra 2001, 3 cilt; İbrahim Barca, es-Semhûdî (v. 911/1506) ve Medine Tarihi,
Siyer Yayınları, İstanbul 2016.

[31] Eyüb Sabri Paşa’nın tarihçilik anlayışı ve eseri Mir’âtü’l-Haremeyn için bkz. Eyüb Sabri Paşa,
Mir’âtü’l-Haremeyn (Haremeyn Tarihi): Mir’ât-ı Mekke, haz. Ömer Faruk Can, F. Zehra Can, ed.
Göker İnan, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, İstanbul 2018, I, 51-117.

bahsederek onun hakkını teslim eder:

Hâlid b. Zeyd’in kuyusundan ibâret olmak lâzım gelen Habhabe

hufre-i meşhûresinin ism ü semti mürûr-ı zamânla unudulup ne-

rede olduğunu dahi bilen kalmamış iken mücâvirîn-i ihlâs-karîn-i

Medîne-i Münevvere’den Mustafâ Aşkî Efendi merhûm 1260 (1844)

senesi hezâr taharrî ve tecessüs ve rûhâniyyet-i şerîfe-i peygamberîye

tevessül ederek bulup meydâna çıkarmışdır.[33]

Keza Eyüb Sabri Paşa Kuba’daki Mescid-i Nûr’u bulup ihya etmesiyle ilgili

şunları dile getirmektedir:

Mescid-i Nûr, ba‘zı kavle göre Kubâ karyesinde ve ba‘zı akvâle göre dahî
Medîne-i Tāhire dâhilindedir. 1271 (1855) senesine değin mevkı‘iyle ve
arsasının sebeb-i tesmiyesi ma‘lûm değil idi. Mücâvirînden Mustafâ

Aşkî Efendi merhûm Medîne-i Münevvere ahâlî-i kirâmı ihtiyârlarının

ta‘rîf ve işâreti ve tevârîh-i kadîme delâletiyle bulup ihyâ etdi. Meğer

Kubâ karyesinin “Bostân-ı Kâyim” denilen hurmalığı cihetinde imiş.